

# راه

۳۶ صفحه

# توده

دوره دوم شماره ۶۶ آذرماه ۱۳۷۶

## آیت الله منتظری

### قربانی بزرگ یورش

به جنبش مردم؟

#### ۶ محور اصلی سخنرانی

#### آیت الله منتظری:

حمایت از اصل "ولایت فقیه"، آزادی احزاب، پاکسازی وزارت اطلاعات، حمایت از برنامه دولت خاتمی، عدم دخالت مقام رهبری در همه کارها و جدائی مرجعیت از رهبری. (ص ۲ و ۳۶)

## گفتگوی

### راه توده با راديو "پژواک"

(ص ۲۰)

#### جلوگیری از بازگشت

آزادی ها به جامعه، هدف اولیه تشنج آفرینی های کنونی در کشور است

### در برابر یورش کودتائی شکست خوردگان انتخابات

# عقب نشینی، یعنی آغاز شکست!

به دستگیری، شکنجه، اعتراف و محاکمه شهرداران دستگیرشده، جنجال و تشنج جدیدی، تحت عنوان مقابله با "آیت الله منتظری" و باصطلاح دفاع از "ولایت فقیه" آقای خامنه ای اضافه شد. شکست خوردگان انتخابات که از یک "ستاد ویژه"، که گفته می شود رهبری آن برعهده آیت الله مهدوی کنی است، توطئه ها را یکی پس از دیگری به اجرا می گذارند، تظاهراتی شاهنشاهی در شهر قم براه انداختند. جماعتداران وزارت اطلاعات و امنیت، ماموران و شکنجه گران زبردست "اسداله لاجوردی" و قداره بندها و باج گیرهای زیر دست "محسن رفیق دوست"، رئیس بنیاد مالی باصطلاح "مستضعفان"، که هدایت تظاهرات را برعهده داشتند، با حمله به خانه آیت الله منتظری، همان صحنه هائی را آفریدند که ساواک شاه در خانه آیت الله خمینی آفریده بود!

دو روزنامه بلند گوی "ستاد توطئه"، یعنی "رسالت" و "کیهان"، که اکنون روزنامه "جمهوری اسلامی" نیز رسماً به آنها پیوسته، پس تظاهرات شهرقم، وعده تظاهرات علیه دانشجویان و دانشکاهیان را می دهند! و اینکه هدف علاوه بر مقابله با مخالفان "ولایت فقیه"، مقابله با "لیبرال" ها نیز هست! مرز "لیبرالیسم" را هم ستاد توطئه معین می کند! حتی تجربه باقی مانده از تاریخ معاصر ایران هم می گوید: کانون توطئه ها، اگر درهم کوبیده نشود، حادثه سازی ها، تا مرز کودتا علیه رای و انتخاب مردم در دوم خرداد پیش خواهد رفت. این همان درسی است که دکتر مصدق در جریان ۲۰ تیرماه ۱۳۳۱ نگرفت و قربانی این تردید و دودلی خویش شد!

آنچه که مربوط به سخنان آیت الله منتظری می شود، به شهادت نوار آخرین سخنرانی او که نکات اساسی آن در همین شماره راه توده چاپ شده، او نه مخالفت با اصل "ولایت فقیه" در قانون اساسی کرده و نه رهبری "علی خامنه ای" را زیر سؤال برده است. حرف های او در این زمینه، تنها جنبه فقهی و مذهبی دارد و متوجه مرجعیت شیعه است. یورش که سازمان داده شده، در حقیقت علیه بخش های دیگر سخنرانی آیت الله منتظری است که خواهان حمایت از دولت خاتمی و عدم مداخله و کارشکنی در کار آن شده است. شکست خوردگان انتخابات، خود را پشت شعار "دفاع از ولایت فقیه" پنهان کرده و به ستیز با این بخش از سخنرانی او برخاسته اند. طردشدگان انتخابات، بدین وسیله نه تنها با حادثه آفرینی و تشنج آفرینی کار دولت را فلج کرده اند، بلکه حالا از محمدخاتمی و طیف چپ مذهبی می خواهند که خود در محکوم کردن آیت الله منتظری وارد صحنه شوند! یعنی خود به دست خویش، علیه خود وارد میدان شوند و زحمت شکست خوردگان انتخابات را برای اداره این جنجال جدید کم کنند، تا آنها بتوانند به توطئه های بعدی بپردازند! همان ترفندی که در جریان دستگیری شهرداران بکار بردند و دولت را زیر فشار گذاشتند تا اعترافات زیر شکنجه شهرداران را تأیید کند!!

اینکه جنجال اخیر، به کجا خواهد کشید، در نهایت، به سرانجام این مرحله از جنبش آزادیخواهی و ضد ارتجاعی مردم ایران بستگی دارد، اما اینکه این جنجال بر اعتبار آیت الله منتظری، بعنوان حامی دولت و رای مردم و مخالف توطئه کنندگان علیه دولت و رای مردم، در جامعه افزود، جای هیچ تردیدی نیست!

ما بدون لحظه ای تردید، اعتقاد داریم و بارها نیز تکرار کرده ایم، که درد شکست خوردگان انتخابات و همه مدافعان رهبر کنونی جمهوری اسلامی، که کلیدی ترین مراکز حکومتی را از بعد از درگذشت آیت الله خمینی، با تأیید و حکم رهبر کنونی جمهوری اسلامی در اختیار داشته اند، دفاع از "ولایت فقیه" نیست، بلکه حفظ همین ارکان و مراکز حاکم حکومتی - اقتصادی - سیاسی است! آنها در همین جمهوری اسلامی کنونی ۳۵ تا ۴۰ درصد درآمد کشور را در اختیار دارند، دولت سابه دارند، امپراطوری اقتصادی دارند، نیروی نظامی دارند، تلویزیون را در اختیار دارند، بانک ها را می خواهند در اختیار خود بگیرند، همه گونه آزادی عمل، تا حد تک زدن مراجع مذهبی، ربودن و کشتن، گرفتن و شکنجه کردن و اعدام کردن، مذاکرات علنی و پنهان با انگلستان دارند و... آنها به دفاع از این امکانات و قدرت حکومتی خویش برخاسته اند که با خواست مردم در جریان انتخابات دوم خرداد در تضاد است! (بقیه در ص ۳۶)

# اکتبر

## ادامه دارد

(ص ۲۴)

جنايات در ج.ا.  
"ماهی از

## سرگنده گردد...

(ص ۸)

## کابوس

## "ولایت نشین"

## ایران

(ص ۹)

## "رفرم" یا

## "انقلاب"

(ص ۳۴)

\* انعکاس مواضع تحریم کنندگان

انتخابات در داخل کشور

\* طرح فدائی ها برای فعالیت در

ایران

\* "راه آزادی" و پلنوم ۲ نفر + ۴۲%

\* رویاهای "راه کارگر"

\* رهبرانی که باید پاسخ بدهند!